АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.12.2024                                 с.Петровское                                        №206

Об организации и проведении учебных сборов с обучающимися 10 классов,

проходящими подготовку по основам военной службы в

общеобразовательных организациях, в 2024-2025 учебном году

 На основании распоряжения главы  администрации  Тамбовской

области от 26.09.2024 №335 «О проведении учебных сборов с

обучающимися, проходящими подготовку по основам военной службы на

территории Тамбовской области, в 2024 – 2025 учебном году», в целях

организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их

подготовки по основам военной службы в образовательных организациях,

расположенных на территории Петровского муниципального округа

Тамбовской области ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести пятидневные учебные сборы с обучающимися 10 классов

общеобразовательных организаций муниципального округа с 16.12.2024 года

по 19.12.2024 года дистанционно в режиме онлайн, 20.12.2024 года очно на

базе учебно – методического центра военно-патриотического воспитания

молодежи «Авангард» (далее – УМЦ «Авангард») Тамбовской области.

 2. Осуществить планирование и организацию учебных сборов

совместно с учебно-методическим центром «Авангард», на базе которого

будут проводиться учебные сборы.

 3. Руководителям образовательных организаций МБОУ Избердеевской

сош Э.А.Раевой, МБОУ Волчковской сош А.И.Моисеевой:

 3.1. Издать приказы об организации и проведении пятидневных

учебных сборов с обучающимися 10 классов.

3.2. Назначить координатора учебных сборов из числа преподавателей

ОБЗР;

3.3. Обеспечить условия качественной реализации программ, в том

числе предусмотреть наличие кабинетов с учетом разделения на группы;

3.4. Привлечь к пятидневным учебным сборам всех юношей 10-х

классов, не имеющих освобождения от занятий по состоянию здоровья, в

учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи

«Авангард» Тамбовской области (далее – УМЦ «Авангард») (Тамбовский

округ, поселок Георгиевский);

3.5.Организовать медицинское освидетельствование обучающихся,

привлекаемых к учебным сборам;

3.6.Обеспечить направление в УМЦ «Авангард» пакета документов

(список обучающихся, направляемых на учебные сборы по основам военной

службы, согласие родителей (законных представителей) на использование и

обработку персональных данных, согласие родителей (законных

представителей) на выезд и сопровождение ребенка для участия в учебных

сборах по основам военной службы, медицинский допуск к прохождению

учебных сборов учащимся (юношам) 10-х классов);

          3.7. Организовать для девушек в период учебных сборов изучение

рабочей программы курса внеурочной деятельности «Первая помощь,

основы преподавания первой помощи, основы ухода за больным»;

3.8. Обеспечить доставку обучающихся 20.12.2024  в УМЦ «Авангард»

(Тамбовский район, пос. Георгиевский, корпус №1) для проведения сборов в

очном режиме.

 3.9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на

учителей ОБЗР и физической культуры, в случае привлечения их к участию в

учебных сборах.

 3.10. Ознакомить (под личную роспись) всех участников сборов с

условиями проведения и довести до каждого обучающегося правила,

обеспечивающие безопасность.

          3.11. Организовать изучение с обучающимися требований безопасности

при обращении с оружием и боеприпасами, устройство и порядок

применения стрелкового оружия, порядок выполнения упражнений стрельб.

3.12.Проработать вопрос оплаты услуг по предоставлению питания

участникам военных сборов.

 4.Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела

образования администрации муниципального округа Е.Л.Чеботареву.

Начальник  отдела образования                                             О.А.Моисеева